« «l in prislinum slalum resliluendi, inlerdicla eliam relaxandi et cum

ce cis insuper convenìendi
,
pacisccndi ac promittendi, proul expedire libi

a videbilur, dominio lamon integro civilalis, comilatus, territorii et di-

oc strictus predictorum nobis et R. E. semper reservalo, salvosi-onduclus

(c quibuscumque ad conspectum nostrum et ad te liansmissis aul venire

d Yolentibus ac parte vocali» plenos et liberos, modificatos ac qualificaios

« et prout expediens esse videris concedendi , luosque nunlios per le alio

Br>UadiPapa
Martino V che
jìiiinda Menta
de M' dici a ri-

stabilire ìa pa-

ce in 0.
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« deslinandos asseverandì , Johancclum eliam de Acquasparla ad nostra

« et K. prefale servitia cura ilio numero lancearuni , stipendio, provisione,

« tempore, capitulis et aliis oportunis, prout videbitur libi, conducendi et

ce firmandi , ac omnia alia et singula circa premissa et eorum quodiibel

« necessaria , utilia et quomodolibet oporluna exercendì , faciendi ac

« pariler adimpiendi , tenore presenlium aiictoritate apostolica
,

plcnam

a concedimus facuUalem.

Dal. Florentie xv kal. octobris ponlitìcalas nostri anno secondo ».
Ivi , Dipi, ad

DCCXXXIIl

1&20

giugno 8

Ivi.

<!- Marlinus papa V.

« Dilecli lilii salutem etc. Cum dilecli filii homines et persone castrorum

« sivc terrarum Rubeili et Porani Welane diocesis propter guerrarum

« angustias, que plurimum ilia inflixerunt, non modicum depauperati sint,

« dictaque castra ob eorum tuitionem reparationeni indugerò noscantur.

a quam dicti homines facere non possunt, si illa ad que tenentnr Comu-

«. nitati vostre solvere astringantur, nos actenlis premìssis, nec non suppli-

ce calione dilecli filii nobilis viri Kainaldi Jacobutii domicelli Wetani prò

« prediclis inslantissime supplicantis, voiumus vestreque devotioni, tenore

(( presentium , stricte precipiendo raandamus
, qaatenus prefatos homines

« et personas ac lerras predictas bine ad biennium ad sohitinnem buccarum

a et assigne, ad quam diete Comunitali annaatim tenenlur, nullalenus

a compellatis , nec eliam molestetis , ipsos enim homines et personas ac

« ferras prò diclo biennio a dictis buccis et assignis et earam solutione

« per presenles pienissime liberamus.

ts. Dal. apud Sanctum Pelrum sub anulo piscatoris , die viu Junii

,

« pontifìcatus nostri anno quarto ».

Breoe di p.
Martirio V ai
Conserv at ori
per esentare Ca-
stel Hubello e

Parano per un
biennio dalla
tasia delle boc-
che e dell' asse-
gne in com-
penso dei danni
sofferti nelle
guerre.

vi , Rif. ad
n. V. cxiviii

e. 158.

DCCXXXIV

1420

I

novembre 6

Da S. Pietro.

« Marlinus Episcopus ole. dilecto filio Raynaldo Jacobutii civi Wetano

'i salutem eie. Esimie devolionis alTeclus, quem ad nos et R. E. gerere

ce comprobaris non indigne meretur , ut votis tuis , illis preserlim per que

ce tuis comodo et ulililali consulitur, quantum cum Deo possumus , favo-

li rabiliter annuamus. Hinc est quod nos tuis, qui, ut asseris, de Civitale

« nostra Welana pioslalu nostro et R. E. expulsus per nonnulla tempora

ce captivus et carceri mancipalus ac non parva pecunie quantilate redemptus

(c fuisti , in hac parie supplicalionibus inclinati, gabellam seu oftìcium

ce gabelle macinarum diete Civilatis per dilectos filiosC. Civilatis eiusdem,

li pretio quinquaginta floren. auri , annis singulis, vendi consnetam et

ce quo per nonnullos cives Welaoos
,
quibus tempore rebellionis prefate

«e Civilatis contra nos et eandem E. de facto concessa et assignata fuit,

« detinelur indebite occupala, libi usquc ad decenniura prox. fulurum,

ce auctoritate apostolica, cum omnibus et singulis emolumentis, privilegiis,

ce gratiis ac honoribus consuelis damas , concedimus et eliam assignamus,

Breve di p.
Martino V a
Rinaldo da Ca-
stel Hubello per
concedergli per
un decennio la

gabella del ma-
cino in ricom-
pensa dei ser-
vigi prestati

alla causa della

S. Sede.
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a leque gabellarium diete gabelle per huiusmodi docennium facimus
,

« constiluimus el depulamus etc. Volumus aulem qiiod anle quam officium

ce gabelle huiusmodi incipias exercere in manibus ven. fralris nostri Henrici

(c Feltrensis et Bellunensls Episcopi in provincia nostra Patrimonii b. Pelri

« in Tuscia prò nobis et dieta E. Recloris per te vel per procuratorem

a unum ad hoc legiclime constitutum fidelitatis debite prestes in forma

« solita juramentum.

« Dat. Rome apud Sanctum Pctrum viu Idus Novembris pontif. nostri ivi, Rif. ad
...

^
an. e. 122 1.

(c anno tertio ».

DCCXXXV.

iA20

novembre 13

Ivi.

(c Martinus episcopus servusservoruni Dei dilectis fìliis Conservatoribus

ce et C. Civitatis nostre Wetane salutem etc. Exigunt vestre devotionis

«e affectus ut petitiones vestras , illas presertim quas in reparalionem et

a. l'abrlcam Ecclesiarum utiliter providere conspicimns ad exauditionis

« gratiam admictamus. Sane prò parte vestra nobis nuper exibita petitio

« continebat, quod, licet Ecclesìa vestra Wetana per homines Civitatis nostre

« Wetane ab olim constructa et fundala fueril ac dotata eiusque fabrice

« et conservationis cura
,
per quam satis ampliata extitit

,
pertinuerit ad

« homines prelibatos, tamen a qulbusdam citra temporibus, non nulli clerici

« diete civitatis se in huiusmodi fabrica eiusque redditum et proventum

« receplione et administratione contra veterem et obsorvatam consuetudinem

<i miscere seu intromictere sub certis titulis et coloribus actenus presum-

« pserunt in diminutionem devotionis Wetani populi et ipsius Ecclesie non

« modicum dispendium et jacl urani
,

quare prò parte vestra nobis fuit

a huniiliter supplicatum ut statui Ecclesie et fabrice prefatarum super hiis

« de oportuno remedio providere, de benigniate apostolica dignaremur. Nos

a igitur de vestris solicitudine, industria et affectione, quam ad reparationem

« et fabricam eiusdem Ecclesie gerìtis, in domino confidentes ac sperantes,

« quod ipsa fabrica prò augumento et ampliatione insigni prefate Ecclesie

« cotidie feliciter suscipiet incrementum, vobis ut duos ve! tres, seu plures

d Cives Wetani laicos lìde, bonitate et idoneìtate conspicuos et preclaros.

« quos prò tempore duxeritìs , in superstites diete fabrice nomiiiandos

d eligere, ipsosque ad tempus , de quo vobis videbitur, super introitibus,

« proventibus, oblationibus, obventionibus, relictis et legatis in reparationem

ce et fabricam diete Ecclesie convertendis et eliam exponendis auctoritate

« nostra constituere, ordinare et etiam deputare, usque ad nostrum et

« sedis apostolice beneplacitum libere et licite valeatis, auctoritate apostolica

(c concedimus per presentes , volentes et etiam statuentes
, quod Episcopus

« Wetanus prò tempore existens et dilecti fdii clerus civitatis eiusdem de

« ipsa fabrica eiusque reditum et proventum et administratione huiusmodi

« durante beneplacito , se nullatenus intromictere debeant
,
quoque modo,

« quibus eliam harum serie distnctius inhibemus ne se super premissis

« quavis auctoritate etiam apostolica contra presentis concessionis nostre

Bolla dipapa
Martino V per
I' amministra-
zione laica del-

la fabbrica del

Duomo.
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a tenorem quomodolìbet inlromiclant , nisi in quantum de nostro proce-

(i deret beneplacito volumptatis. Nos enim eisdem civibus per vos in su-

<c perstitis diete fabrice eiusque conservationis ut preraictitur eligendis et

i deputandis, omnia et singula introitus et proventus, obventiones, relieta.

a. legala et bona ad ipsam Ecciesiam ratione diete fabrice provenlura ve!

ce provenire debenlia quovismodo a quibusvis iilorum debitoribns cujus-

a cumque status, gradus, ordinis, prelieminentie vel eondietionis extiterint

oc petendi et exigendi et de reeeptis solventes tìniendi, quietandi vel libe-

re randi ac alia in premissis finiendi, disponendi, mandandi et exequendi,

«£ que superstites diete fabrice, qui fuerunt prò tempore, faeere consueverunt

ce de consuetudine et de jure, et que prefati Cives prò augumento divini

il cullus ac amplialione et incremento Ecclesie prelibate expedire cogno-

<r verini, eadeni auctoritate plenam et liberam tenore presenlium licentiam

(t elargimur, non obslanlibus quibuscumque depulalionibus seu concessio-

a. nibus super huiusmodi fabrica quibusvis personis illarum partium for-

ce sitan per nos faclis, quibus ipso durante beneplacito, spetialiter derogamus,

a nec non costitutionibus Apostolieis celerisque conlrariis quibuscumque.

« Decernimus insuper exnunc irritum et inane si seeus super hiis a qua-

« quam quavis auctoritate, scienler vel ignoranter , eontingerit atlentari.

« Nulli ergo etc.

a Dat. Rome apud Sanetum Peirum Idus novembris pontitìcatus nostri

anno terlio.

« Gratis de mandalo domini nostri.

R. de Valentia. ''L'™."""-
""

Gli Orvietani ai 18 settembre arevano supplicato al Papa in questa forma :

« Cnm fabrica E. S. Marie predicte Civitatis per C. ipsins Civitatis fnerit eon-

" striicta et ordinata et aucta, et si ad manns clericorum et eormn regimini

« deTeniret, redundaret in maximum detrimentnm diete fabrice et esset

" remotio devotionis civium •, et per preteritos Episcopos et canonicos prefate

a C. non nnmquam fnerit attemptatnm velie eam subicere rrubernationi et

" regimini eorum ; et ad presens sentiamus predictos clericos, videlicet Epi-

" scopum et Canonicos, in dicto regimine velie manus inmiscere , dignetur

" eadem S. concedere de gratia speciali, quatenus in futumm predicti clerici

« in predicta fabrica se nnllatenus intromietant, set ipsius fabrice regimem

« civibus laycis decernatur in totnm, non obstantibus quibuscumque etc.

( i?. « Fiat ad beneplacitum nostrum i
)

(Eif. ad an. v. cxsviii e. 71).

Martino v favori molto i Monaldescbi
, per mantenersi la città devota. Creò

vescovo d'Orvieto Francesco di Monaldo di Berardo , e al nepote di questi

,

Achille, figlinolo di Btizio o Buccio, dette in moglie una sua nepote, donna

Tradita di Giovau Andrea de' Colonna. Altra nepote sua, donna Aurelia,

sposò a Paol Pietro di Corrado. Nominò conti di Bolseno , di Sugano , di

Meana, di Cervara, di Fichino e di Onano Luca di Berardo e lo stesso Paolo

Pietro, il quale, fatto capitano delle milizie della Chiesa, acquistò fama nella

battaglia di Aquila , dove soccombette Braccio da Montone. Per mezzo di
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Paolo, il papa concesse la conferma della Badia di Marzapalo e il Monte

Rufeno a Brandolino di Luca , teologo distinto , che poi rinunziando al do-

minio feudale su quella, die occasione alle contese fra Orvieto e Acquapen-

dente per le giurisdizioni temporali.

DCCXXXVI

novembre S

Da S. Maria
Maggiore.

a Marlinas pp. Y.

« Dilecli filìi salutem eie. Voluraus et mandamus, ut ìd Civilate nostra

« Wetana vel eius territorio, sicut melius visum fuerit, trecenlos eqnites

ce ex genlibus dilecli filii Xobilis viri Franciscì Sforlie Comitis Cutigniole

a. receplari ac lìuimniter et i)onivo!e trnclari ficiatis, eisque de viclualibas

« ci aliis necessariis prò competenti pretio provideri.

« Dal. Rome apuJ Sanclam Mariam maiorem sub anulo piscatoris die viiu

« novembris pontiticalus nostri anno septirao.

€ Retro) Dileclis filils Salvato de Genazzano Potestali Civitatis nostre

(c Wetane ac Conservatoribus pacis Welano Pnpulo Presidentibos.

Breve di p.
Martino Vche
ordina di ricet-

tare la brigata
di Francesco
Sforma.

Ivi, Rif. ad
a». , volum.
CXXXI.c. '.et.

DCCXXXVII

1&26

agosto lì

<r Martinus pp. V.

« Dilecli filli salutem eie. Scripsiraus dudum devotioni vestre laudan-

cc tes vos prò bona concordia, quam, auctore domino, snblatis divisionibus

ce Inter vos unanimiler slalueralis, atque eliain exorlanles, ut vellelis in ea

vaGenazzano. ^ perseverare. Quod cum summis desidoriis optamus, visum est nobis con-

« venire et mullum proficere ad stabiliendam liane vestram concordiam,

d ut Conservatores, qui tunceranl, prò aliis duobus mensibns refirmarenlur.

« Quo tempore si in veslro laudabili proposito perseveraretis, intendebamus

<c exaudire petlliones vestras, que ad robur et firmilalera huiusmodi con-

fi cordie speclarenl. Cum ergo, iusla cordis nostri desiderium, vidcamus

« vos perseverare in dulcedine pacis optate et agere omnia, que perlineani

a ad conservandam inter vos mulnara caritatem et dissensiones tollendas,

€ ideo vobis, presentium tenore, concedimus, ut imbussulalioncm , olim

e prò tempore quin(iuennii, partibus vigentibus, faclam, in qua duo de una

« parte et duo de alia scripti erant, possint et debeant, iidem Cives, qui

<t illam composnerunt, non addendo vel minuendo aliquem de ascriplis in

« diclo statu et officiis in unum corpus redigere, dissolvendo scriptos et

a. nomina cuiuslibet descripli seperando; ila ut nulla parlialilas discernatur.

«. prout in petitione per devolionem vestram ad nos trasraissa latius con-

«. tinetur. Volumus aulem, ut Lee futura imbussulatio, diclo quinquennio

« durante, omnino observelur, ut sic omni causa et radice divisionum et

« parlium penitus excisa, possitis frui bone mutue caritatis, qua nullnm

4 maìus potestis in hoc secolo adipisci. .'V.d quam rem ut totis affeclibns

« et sludiis intendatis, paterna alTcclione monemus devolionem vestram et

a eliam exorlamur.

a Dal. Genazzani Peneslrine diocesis sub anulo piscatoris die xiiu mensis

« augusti pontif. nostri anno nono ».

Breve di p.

Martino che, lo-

dando la con-

cordia falla
,

riforma il bus-

solo del magi-
strato per un
quinquennio.

Ivi , Rif. ad

an. , voluni.

CXXXI, e. 33S.
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IilXLA CITTÀ d'orvieto figl

DCCXXXVIII « Marlinas Episcopas eie. ad fuluram rei nieinoriam. Ad Iranqnlllìtafem soiia di p.

1 . /-!• iM .•.. n '
. . . ..

Martino V che

1428 « ei paceni nostre filie predilccte civilalis Perasine paterna soliciludine vieta di riret-

agosio -21 « vigilantes, Illa libenter ordinamus et querinius, per que status Civitatis plrugm.^'"'*

« eiusdem ad bonorcin nostrum et E. feliciler conservelur. Sane pelitio

« dilcctorum Gliorura Piioruin artium et comunilalis Civilalis eiusdem no-

« bis esibita continebat, quod licet ipsi ad quielem et pacem prefiite Civitatis

« semper intendant, et in filiali hobedientia, fidclitate ac devoliono nostra

« et eiusdem E. vivere gratulenlur, tamcn non nulli ex civibus pcrusinis

a suis culpis et demenliis esigenlibns, diete civitatis facti exititii et re-

s bellos hujusmodi quictem et pacem perturbare ac centra civilatem ipsam

« ac statura E. machinari diversiraoJe moliuntur. Ouare prò parte Priornm

(f et comunitaiis profatoriini nobis fuit humililcr supplicatum, ut super biis

(c eorum ac diete civitatis tranquillitati et slatu opportune providorc de

« bcnignilate apostolica dignaremur. Nos igitur ex premissis et certis aliis

«. ralionabilibus causis , ad hoc animum nostrum moventibus, buiusraodi

« quoque supplicationibus inclinali, aucloritate apostolica, tenore prcsentium,

i statuimus et eliara ordinamas, qnod nullus civis Pernsinns, qui est aut

i prò tempore fucril, occasione lurbalionis status de dieta civilate senten-

te tialiter bannitns, babitare, stare aut conversari possit in alìqua civitate,

<£ terra, castro vel loco, quocumque loco prefate E. mediale voi immediate

(c subiecta aut subiecto, sed bannitus de universis civitalibus, terris et locis

a E. censeatur et sit, ipsorumque sic bannitorum res, jura et bona que-

« cunque Aposlolice Camere confiscamus, mandanles ex nunc universis

« et singulis vicariis in lemporalibus ac nostris et eiusdem E. officialibus,

« quocumque fungantur offictio et nominibus appellenlur, presentibus et

a fuluris, in civitalibus, terris et locis buiusmodi conslitulis et depulatis,

ce ut aliquos cives Perusinos taliler banniios in diclis civitalibus, terris et

« locis per se vel alios, quovismodo sine speciali nostra licentia aut salvo-

« conduclu faciente plenam et expressam de presentibus menlionem, nulla-

« tenus recipiant aut reccplent , nec eis tribuant auxilium, consilium vel

« favorem, sed quoscumque ex eis sic bannitos ibidem repertos arestcnt et

« capiant, seu arestari et capi faciant et carceribus publicis mancipari,

« centra quos postea per dilectum filinra audilorera causarum Curie Ca-

« mere Aposlolice et alios officiales noslros ad ulteriora procedi suadente

« iuslitia facìemus. Non obslanlibns privilegiis, concessionibus, gratìis et

ce indullis eisdem civibus, ut prcmiltitur, bannilis aclenus forsan per scdem

ce apostolicam vel alias sub quacuraque verborura forma conccssis, que eis

« volumus in aliquo sobflagari, ceterisque contrariis quibuscumquc. Nulli

« ergo etc.

e Datura Genazzani Penestrine diocesis xij Kal. septembris, pontìGcalns

« nostri anno undecime ».

(Copia del lo seltembre 1128 di lacomo « q. Pauli Nini » di Perugia ivi, Dipi, ad

not. Seguo una noia di nomi di banditi).

86

an.
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Fra il 12 o il 14 giugno 142G p.irca ottomila persoue prestarono giuramento

avanti al Vicario del Vescovo di rinunziare alle discordie cittadine :

u Omuipotens Deus. d. n. Y. Xpus de suo sancto solio prospiciens et de Bui

u immensa divine largitatis clcmentia volens Wetanorum civium a tam pesti-

li fera partìalitatis et dissidcntic rabie, que tanto tempore in "Wetana Civitate

" viguit, tenens antiqui maligni bostis industria omnium corpora, membra et

a animos ad male operandum promptos et continuo cum seditiosis cogitationi-

« bus, reprobisquo conversationibus et nepbandis operum actionibus preparatos

u corda resolvcre , misit ad Civitatem ipsam ven. et relig. virum fratrem

" Paulum de Alperinis de Roma de ordine observantie Sancii Francisci, ut

« sanctum verbum evangelicum predicaret. Qui ven. pater etc. cnpicns segre-

« gatos et dissidentes cives Wetanos in unionis exoptanùo vinculo et caritate

u mutua revivere, predicando et verbum dominicum evangelizando , mentes

u omnium civium utriusque sexus adeo diviuitus illustravit
,
quod sicut pi"0

u ante tenebrarum atque discordie filii vocabantur , nunc et in futurum filii

•» lucis in domino vocabuntur, diligentes in tantum unitatem et pacem
,
quod

u cuncti mares et femmine tollentes ad sidera vultus et clamantes : Pace
u Pace Pace, dicobant: advenit nohis hodie fesiivitas et preclara sollepnitas

u bene refulsit in nobis predìcatoris claritas Deo patri et fiUo semper redda-

« mus gratias, quum vere a nobis abyecit opera tenebrarum.

u Ad quam sanctam unionem stabiliendam etc. etc. omnes et singuli cives, tam

" nobiles, quam ignobiles et populares , mares et femmine numero fere octo

u milium personarum inter cives et habitatores diete Civitatis ac etiam comi-

" tatinos in platea maioris Sanate Marie de W. ad audiendum predicari ver-

u bum dominicum congregati , iuxta sancta monita ven patris fr. Pauli pre-

« dieti, unanimiter et concorditer, nemine discrepante, corporaliter manu taetis

« SS. scripturis super missale existente aperto in gremio rev. in Xpo patris

u d. fratris Episcopi locumtenentis et viccmgerentis Ven. in Xpo patris et

" d. d. Francisci Dei et apostolice Sedis gratia Episcopi Wetani sedentis in

1 apparatu pontificali bonorifice, ut couvenit, cum baeulo pastorali ante fores

u E. prelibate, de vivendo paeifice et quiete in unione et sancta mutua ca-

" ritate, et de non observando, nominando voi memorando de cetero ex nune

" in antea quovismodo aut colore, nomine vel cognomino vel vocabulo par-

" tialitatem alìquam, set esse et fieri unanimes et unum corpus et actendere

« in cuuctis eorum actionibus ad bonum rcypublice Wetane, corani me Juliano

u cancellario ad hec vocato et requisito, tamquam publicam personam ad S.

u Dei Evangelia , sponte et expresse iuraverunt et quilibet iuramentum pre-

« stitit corporale
,
primo magnifici dd. Conservatores et subscquentcr omnes

« alii nobiles et populares cives, ut prefertur.

u Lucas Berardi do Monaldensibus nobilis civis Wetanus etc. iuravit etc. semper

" actendere ad omnia bona agenda prò pace et unione Wetane Civitatis, qua

« Btatum S. S. R. E. concernant et d. n. pape prefati et non observare par-

li tialitatem aliqnam, nisi aliud sibi iniungeretur per S. d. n. pape.

(Ivi, Rif. ad an. Voi. csxxi, e. 311 t.)

Il Consiglio generale della Balìa del popolo e del C. rimise ai Conservatori la

nomina di dodici probi uomini insieme ai quali avessero a provvedere

,

per riformare tutto ciò che per il bene della paco e della concordia aves-

sero veduto necessario a togliei-o le divisioni dei cittadini. Questi dodici fu-

rono eletti il primo di luglio. Il sette di agosto furono destinati oratori al

papa fra Paolo degli Alperini di Roma e ser Francesco di ser Teo d'Orvieto

« super facto pacis et unionis ac elcvationis partialitatis, que hactenus viguit

« in dieta civitate ».
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DCCXXXIX

1430

ottobre 15

Presso i

SS. ApoHoli.

ff Martinus Episcopus servus servorum Dei dileclo Clio magislro Johannì

« de Reale decrelorum doctori apostoliee Camere clerico in Civitalc uostra

« W'elana Coniraissario nostro salulem eie.

a Cum non nulli cives Civilatis nostre Wetane nuper, salore zizaniarum

« instigante, lumullura in populo excilantes, Poleslalem eorum cum cerlis

« aliis ex familia sua nequiter interfecerunt , ac nobis et E. R. inobbe-

(c dìentes sleterunt et rebelles, diversa nepharia scolerà et malefitia per-

« pelrando in nostrum et ipsios E. vilipendium et contcmplum ac esemplum

« detestabile ceterorum , nos volenles rigorem iustilie misericordia atque

« temperantia temperare, le ad prefalam Civilatem nostram cum poteslate

€ Rectoris Coramissarium destinantos, tibi omnes et singulos, quas tamultus

« et ribellionis, nec non occisionis Poleslatis et aliarum personarum scelerum

« et malefitiorum Imiusmodi culpabiles seu perpeiratorcs fuisse rcpereris

a ad id, dedìsse ad ea auxìliura, consilium vel favorem per te vel alium

a seo alios, prout espedire \ideris absolvendi, nec non excessus, crimine,

(c malefitia et delieta huiusmodi, eliam si crimen saperent lese maieslatis

a prefalis personis et aliis, de quibus tibi videhitur remiciendi et condonandi,

«e easqne a prefalis excessibus, criminibas, maiefitiis et delictis ac omnibus

t et singulis sontentiis, condempnationibus, consuris et penis, fam ab homine,

ce quam a iure porpetrantes talia promulgatis, aucloritalo nostra, bac vice

« liberandi ac iiias penitns nostro et apostoliee Camere nomine relapsandi,

« nec non omnia et singula agendi, faciendi, gerendi et exercendi, que prò

<t culla iustitie ac alias prò bono regimine, stata et quiete Civ. ipsias

,

ce nostro et sedis apostoliee honore videris esse oportuna , conlradictores

a. quoque quoslibet et rebelles prefata auctoritale compescendi, prout veri

« reclores, qui fuerunt prò tempore quodiibet poluerunt plenam et liberam,

a auctorictate prefala concedimus, tenore presonlium, facultatem et etiam

a poleslalem.

(c Dal. Rome ajmd Sanctos Apostolos, id. octobris pontificatus nostri anno

«. lerliodecimo d.

Breve di p.
Martino V a
Giovanni da
Hieli Commis-
sario suo per
rilasciare agli

Orvietani P in-

dulto delle pene
in cui erano in-

corsi per l'uc-

cisione del loro

Potestà.

Ivi, Rif. ad an.
voi. CXIXIIJ,

e. 194.

1&29

maggio li

Qui riportìamo le memorie principali che si riferiscono alla materia :

- Cum d. miles presentis d. Potestatis (Hvitatis prefate iverit cum familia dlcti

" d. Potestatis ad faciendam certas executiones contra Comunitatem et homines

a castri Montisleonis , dìstrictus diete Civ. "W., vigore deliberationis Consilii

« Generalis C. et Civ. prefate, ut supra patet mann mei cancellarii in pre-

« senti quaterne , unde volens dictam executioaem facere in territorio dicti

« castri, ut tenebatur, non nulli iniquitatis filii de dicto castro in numero XVJ

1* vel circha, ut asseritur, opposuerunt ne dictam executionem facere posset,

u ymmo armati irrnernnt in eum et ipsum vulnerarunt et persecnti essent

,

« ut ipsum interficerent , usque ad castrum Fabri et etiam intus dictam ca-

f strum in maximum dampnum, vilipendium et verecundiam dicti d. Potesta-

B tis etc. etc, quod auetoritate presentis Consilii presens d. Potestas babeat

« plenarium arbitrium ac liberam potestatem et bavliam etc. contra dictos

« maleficos et delinquentes huiusmodi, nullis iuris et Statutorum sollemnita-

" tibus observatis , set de facto et prout sibi placuerit , quibuseumque in

« contrarium non obstantibus, et de predietis seu aliquo predictorum non
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« teneatur stare ad sindicatum, seu judicari non possit, et quod pi-o punitione

« dictorum delìuquentium seu executione fionda centra eosdem possit ad sui

" libitum invocare bracchium diete comuuitatis , et quod omnes tam cives

,

" quam coraitatiui teneantur sibi assistere et parere suis mandatis in omni-

: . " bus et per omnia, tamquam persone d. n. Pape sine alia dcliberatione, et

u ubi vellet predìcta notificare in Curia possit facere suo mota , expensis

« dicti C. W. ».

(Ivi, e. 32).

1430 u M. dd. Conservatores Pacis Wetano populo presidentes, absente tamen ex hiis

agosto 24 " SioRone Nicolai lanotti, qui prò aliis suis negotiis ivit in sala magna palatii

« Populi dicti C. solite residentie d. Potestatis, et sollicite et attente vacantes

« circha debitum eorum offitii, fecerunt monstram, more consueto, spectabìli

u viro Laurentio de Surdis de Roma bon. Potestati diete Civ. W. In qua

" mostra fuit punctatus d. Potestas predictus ; fuerunt pnnctati Stepbanus de

" Roma et Cavaleria Xpofari de Xeapoli domicellì : fuerunt inde punctati

u Andreas Pttri de Alamaniii , Jacobus Petri de Alamania et Johannes

" Guglielmi de Lommardia. Item fuerunt punctati tres eius equi. Ceteram

u vero monstram bonam et ydoneam approbaverunt etc.

« Dieta die et statim post predieta comparuit Corradus Johannis de.... remissus

« in locum Andrce Petri de Alamania et petiit , cum ipse tempore facte

u monstre alio pergeret in servitium offitii inde in Civitate expuuctari, qui dd.

" Conservatoi-es ipsum admiserunt et conmiserunt dictum Andream expuuctari.

u Die XX mens. augusti.

« In Consilio magnifici dd. Conservatores , vacante officio Potestarie diete Civ.

u per mortem spectab. viri Laurentii de Surdis , fecerunt infrascriptam pro-

" positam videi.

" Quod placeat dicto Consilio ad statum et devotionem S. R. E. et SS. d. n.

" Pape et pacem et unionem diete magnifice Comuuitatis W. providere super

" publica et evidenti utilitate diete Comuuitatis largo modo proponendo et

" largo modo consuli valeat etc.

« Nicola Jo. Vascellarius unus ex Consiliariis etc. dixit et consuluit etc. quod

I " status presens omnino tollatur et annichiletur et de novo fiat, cum hac

n condictioue, quod in offitiis C. non possit esse nìsi unus prò qualibet domo,

a ad hoc ut omnes possint sentire comoditatem offitiornm C.

• Item quod claves portarum huius Civ. pervenire debeant ad manns dd. Con-

u servatorum presentium et futurorum, et quod decctero numquam reinvenire

« possint ad manus Potestatis aeu alicuius offitialis forensis.

« Item quod ad complacentiam Populi omnes condempnationes bino retro lata

« comburentur.

« Item quod deputentur custodes ad portas in numero quinqne vel sex ad sala-

« rium tam de die quam de nocte expensis C. , et qaod non tangatur de

a introitibus Camere domini nostri.

« Item quod creditoribus magistri Colutii do Cava (1) satisfiat de bonis ipsius

« magistri Colutii, et ubi bona non suffieerent et ipse non poterit se redimere

« usque ad integram satisfactionem suorum creditorum, ad exemplum suspen-

« datur in dicto ponte male per eum constructo.

(1) Arcliiletlo napolelano che fi era assunta la riedificazione del ponte di mastro Janne.